[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

LEI Nº 760/2010

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROCEDER DOAÇÃO DE BEM IMÓVEL DO MUNICÍPIO A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MATO GROSSO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTINO, ESTADO DE MATO GROSSO, Sr. ERIVAL CAPISTRANO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino aprovou, e ELE sanciona a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder doação de imóveis a JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MATO GROSSO, inscrita no CNPJ nº 05.437.178/0001-18, situada na Av. Historiador Rubens de Mendonça, nº 4.888, Cuiabá – MT.
§ 1º. A área total dos imóveis doados perfazem 6.245 M2, provenientes dos lotes 01 até 10, Quadra 35, do Loteamento Bela Vista, Bairro Jd. Eldorado, com os seguintes limites e confrontações: Ao Norte confina com a Rua E; Ao Sul confina com a Av. Irmão Miguel Abib; Ao Leste confina com a Rua 02; Ao Oeste confina com a Rua Q.
§ 2º. Os imóveis objetos da presente de doação serão registrados no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Diamantino – MT, especificamente nas matrículas 24.917, 24.918, 24.919, 24.920, 24.921, 24.922, 24.923, 24.924, 24.925 e 24.926.

Art. 2º - Os imóveis patrimoniais constantes do artigo 1º desta Lei tem como único objetivo, através da implantação e construção da Vara da Justiça Federal, com sede de jurisdição no Município de Diamantino – MT.

Art. 3º - A presente doação ora feita é livre de qualquer cláusula ou condição, sendo celebrado sob a condição expressa de sua irrevogabilidade e irretratabilidade.

Art. 4 – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 09 de Agosto de 2010

Erival Capistrano de Oliveira

Prefeito Municipal
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br